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Motion 3 
 
Årets Wheaten Nose Work 
Officiella tävlingar i Nose Work har nu funnits i tre år. Med de erfarenheter som de tre åren 
givit så finns det anledning att se över reglerna på följande punkter och att förändringarna 
gäller från 2020-01-01. 
 

1.  I tävlingen finns SSE (Särskilt samspelt ekipage) som ger extra poäng. Vid starten hade vi 
ingen erfarenhet av denna utmärkelse men det ansågs som svårt att få ett SSE. 
 Under åren har vi som tävlat funderat mycket över reglerna kring SSE då det har varit 
svårt att se vad som genererat utmärkelsen. I de officiella tävlingsreglerna för Nose Work står 
följande: 
Utmärkelse för särskilt samspelt ekipage Utmärkelse för särskilt samspel ekipage, SSE, utdelas på 
tävling med minst två domare. Utmärkelsen innebär att ekipaget uppvisat t.ex. utmärkt samarbete 
eller sökteknik enligt domarens fria skön. Domaren noterar SSE och en motivering till utmärkelsen av 
särskilt samspelta ekipage på domarprotokollet. Alla ekipage som erhåller utmärkelsen SSE på 
samtliga moment under en tävling tilldelas diplom och i förekommande fall hederspris. 
 I reglerna kan man utläsa att ekipage som uppvisat t.ex. utmärkt samarbete eller 
sökteknik enligt domarens fria skön kan erhålla utmärkelsen. Vid förfrågan hos SNWK om 
det finns några riktlinjer för domarna i denna fråga så är svaret nej. Samma svar får man när 
man talar med domare. Det är alltså upp till varje domares fria skön att avgöra vad som ska ge 
SSE och på vilket sätt ekipaget genomför det som domaren menar ska ge SSE. Detta ser 
naturligtvis väldigt olika ut för olika domare. 
 I reglerna framgår dock att ett särskilt diplom och i förekommande fall hederspris 
utdelas då en hund vid en och samma tävling tilldelas SSE i samtliga moment. Detta är 
mycket ovanligt då minst två domare måste anse att ekipaget vid samma tävling gjort sig 
förtjänt av fyra SSE vilket även bör uppmärksammas vid ÅW-tävlingen 
 
Förslag: 
1a. Att de extra 5 poäng som delas ut för SSE tas bort från reglerna 
1b. Att ett ekipage som erhåller fyra SSE vid samma tävling erhåller 10 extra poäng vid den 
 tävlingen. 
 

2. I Nose Work tävlar ekipaget. Hunden kan tävla med olika förare men måste innan genomgå 
doftprov tillsammans med föraren. Hunden kan alltså bilda ekipage med flera förare. I övriga 
Årets Wheaten-tävlingar är det hunden som tävlar oavsett vilken föraren är, där gäller att 
ägaren eller vid fler ägare en av ägarna måste vara medlem i SWTK. Då det är ekipaget som 
tävlar i Nose Work bör även föraren vara medlem i SWTK. 
 
Förslag:  
Att även föraren i ekipaget är medlem i SWTK 

 
Ulla Hörberg Wahlström 
 
 
SWTKs styrelse tillstyrker Förslag 1b. Beträffande Förslag 1a, vill styrelsen istället föreslå 
att ekipage som erhållit ett SSE erhåller 2 poäng (i st f nuvarande 5 poäng). 
 
SWTKs styrelse avstyrker Förslag 2 med motiveringen att vi eftersträvar ett så enhetligt 
reglemente som möjligt för alla ÅW-tävlingarna. Dessutom skulle ytterligare kontroller av 
medlemskap medföra ett betydande extraarbete för den rapporteringsansvarige. 


